
Рішення 

спеціалізованої вченої ради ДФ 76 

про присудження ступеня доктора філософії 

Спеціалізована вчена рада ДФ 76 Українського державного університету 

імені Михайла Драгоманова МОН України прийняла рішення про присудження 

Гудованій Наталії Юріївні ступеня доктора філософії з галузі знань 03 

Гуманітарні науки на підставі прилюдного захисту дисертації «Поетика 

жіночого портретування у прозовій творчості Володимира Даниленка» за 

спеціальністю 035 Філологія. 

«16» серпня 2024 року. 

Гудована Наталія Юріївна, 1996 року народження, громадянка України. 

Освіта вища: у 2020 році закінчила Національний педагогічний 

університет імені М. П. Драгоманова за спеціальністю «Мова і література 

(українська)» за освітньо-професійною програмою підготовки магістра та 

здобула кваліфікацію викладача української мови і літератури.  

Аспірантка кафедри української літератури факультету української 

філології та літературної творчості імені Андрія Малишка УДУ імені Михайла 

Драгоманова, Міністерство освіти і науки України, м. Київ. 

Дисертацію виконано в Українському державному університеті імені 

Михайла Драгоманова. 

Науковий керівник: Осьмак Ніна Дмитрівна, кандидат філологічних 

наук, професор, професор кафедри української літератури Українського 

державного університету імені Михайла Драгоманова, м. Київ. 

Здобувач має 11 публікацій за темою дисертації, зокрема 6 – у вітчизняних 

фахових виданнях, 1 – в періодичному виданні іншої держави, а також 4 доповіді 

у збірниках матеріалів наукових конференцій. 

 

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ПРАЦЬ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ: 

 

1. Гудована Н. Ю., Осьмак Н. Д. Художня модифікація мотиву «небесної 

дороги» у романах «Кохання в стилі бароко» Володимира Даниленка та «Дім на 

горі» Валерія Шевчука. Актуальні питання гуманітарних наук: міжвузівський 

збірник наукових праць молодих вчених Дрогобицького державного 

педагогічного університету імені Івана Франка / [редактори-упорядники М. 

Пантюк, А. Душний, І. Зимомря]. Одеса: Видавничий дім «Гельветика», 2020. 

Вип. 28. Том 3. С. 33–39. 

2. Гудована Н. Ю. Рецепція фольклорних сюжетів та образів у романі 

Даниленка «Кохання в стилі бароко». Вчені записки Таврійського національного 



університету імені В. І. Вернадського. Серія: Філологія. Журналістика. 2022. Том 

33 (72). № 5. С. 62–67. 

3. Гудована Н. Ю. Жіночий портрет як засіб характеротворення у творчості 

Володимира Даниленка. Наукові записки. Серія: Філологічні науки. 

Кропивницький: Видавничий дім «Гельветика», 2023. Вип. 4 (207). С. 62–68. 

4. Гудована Н. Ю. Роль інтер’єру в жіночому портретуванні в прозі 

Володимира Даниленка. Вісник науки та освіти. Серія «Філологія». 2023. № 12 

(18). С. 80–90. 

5. Гудована Н., Корнієнко О. Художнє відображення історичних постатей 

у романі Володимира Даниленка «Кохання в стилі бароко». Синопсис: текст, 

контекст, медіа. 2023. № 29 (2). С. 89–95. URL: https://doi.org/10.28925/2311-

259x.2023.2.4. 

6. Гудована Н. Ю., Корнієнко О. О. Постмодерні ознаки художньої прози 

Володимира Даниленка. Науковий вісник Міжнародного гуманітарного 

університету. Сер.: Філологія. Одеса: Видавничий дім «Гельветика», 2023. Вип. 

60. Том 1. С. 115–118. 

7. Гудована Н. Ю. Вербальні засоби жіночого портретування в романістиці 

Володимира Даниленка. Науковий журнал «KELM (Knowledge, Education, Law, 

Management)». 2023. № 8 (60). С. 44–50. 

 

Тези доповідей на науково-практичних конференціях: 

8. Гудована Н. Ю. Еннеаграма жіночих образів у романі В. Даниленка 

«Клуб "Старий Пегас"». Modern trends in development science and practice: 

матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції (м. Варна, Болгарія, 

2–5 листопада 2021 р.). Варна, 2021. С. 517–520. 

9. Гудована Н. Ю. Капкан Брокау в романі В. Даниленка «Маски Діани 

Стогодюк». Дослідження інновацій та перспективи розвитку науки і техніки у 

ХХІ столітті: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (м. Рівне, 

25–26 листопада 2021 р.). Рівне, 2021. С. 38–41. 

10. Гудована Н. Ю. Гоголівські традиції у творчості Володимира 

Даниленка. Зарубіжні письменники і Україна: матеріали V Міжнародної 

науково-практичної конференції (м. Полтава, 16–17 лютого 2022 р.). Полтава, 

2022.  

11. Гудована Н. Ю. Архетипні візії Володимира Даниленка (на матеріалі 

збірки «Грози над Туровцем»). Звітно-наукова конференція студентів і 

аспірантів «Освіта і наука – 2023» (м. Київ, 3–7 квітня 2023 р.). Київ, 2023. 

С. 439–442. 

  



У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради: 

1. Бикова Т.В., доктор філологічних наук, професор, професор 

кафедри української літератури Українського державного університету імені 

Михайла Драгоманова – голова ради. 

2. Погребенник В.Ф., доктор філологічних наук, професор, професор 

кафедри української літератури Українського державного університету імені 

Михайла Драгоманова – рецензент.  

3. Урись Т.Ю., кандидат філологічних наук, доцент, доцент кафедри 

української літератури Українського державного університету імені Михайла 

Драгоманова – рецензент. 

4. Приліпко І.Л., доктор філологічних наук, доцент, старший науковий 

співробітник відділу шевченкознавства Інституту літератури імені Т. Г. 

Шевченка НАН України – офіційний опонент. 

5. Федосій О.О., кандидат філологічних наук, провідний філолог 

Єгипетського центру арабської мови та культури Київського-національного 

університету імені Тараса Шевченка – офіційний опонент.  

 

Результати голосування: 

                                                                        «За» 5 членів ради, 

                                                                                «Проти» 0 членів ради, 

                                                                                     Недійсних бюлетенів 0 

 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА  

УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

ІМЕНІ МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА  

ДФ 76  

 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Дисертація Гудованої Наталії Юріївни на тему «Поетика жіночого 

портретування у прозовій творчості Володимира Даниленка», що подана на 

здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за 

спеціальністю 035 Філологія є завершеним самостійним науковим дослідженням і 

відповідає вимогам Порядку присудження ступеня доктора філософії, 

затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року 

№ 44.  

2. Присудити Гудованій Наталії Юріївні ступінь доктора філософії з галузі 

знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 035 Філологія. 




	Рішення
	спеціалізованої вченої ради ДФ 76
	про присудження ступеня доктора філософії

